
Contacto

Teléfono 942576001
Fax 942577019
Correo Electrónico contratacion@aytomiengo.org

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 224/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2025 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomiengo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia, socorrismo y salvamento en playas en Termino Municipal de
Miengo

Servicio de vigilancia, socorrismo y salvamento en playas en Termino Municipal de MiengoDescripción 
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.
75252000 - Servicios de rescate.
85142000 - Servicios paramédicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

PRIMERO. Declarar desierta la licitación del contrato de SERVICIO DE VIGILANCIA, SOCORRISMO Y SALVAMENTO
EN PLAYAS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MIENGO” Expte. 224/2025, por procedimiento abierto, tramitación
ordinaria y varios criterios de adjudicación, por no haberse presentado oferta alguna de acuerdo con los criterios
establecidos en los Pliegos que han de regir el contrato.

http://www.aytomiengo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el perfil contratante.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación Certificado de secretaría de ofertas presentadas de fecha 12/05/2025 en el que se certifica que no se ha
presentado oferta alguna
Fecha del Acuerdo 13/05/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2025 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vxHtA%2BwCTuOqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000016066266 |  2025-000560631 | Thu, 15 May 2025 12:49:35:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3012714122685383573623666894482980643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vxHtA%2BwCTuOqb7rCcv76BA%3D%3D

